



平成24年3月期 第3四半期(4-12月期)
決算短信補足説明資料



平成24年2月3日
寿スピリッツ株式会社
(JASDAQ コード番号 2222)
問合せ先 経営企画部 部長 松本真司
TEL:0859(22)7477

記載金額は、表示単位未満を四捨五入
比率は、千円単位の金額をもとに計算

1. 業績ハイライト

第3四半期 累計期間(4-12)業績	
売上高 14,700 百万円(前年同期比+3.7%)	経常利益 1,243 百万円(同△5.1%)
震災影響による自粛ムードの緩和と新商品投入・新規出店などの事業施策の積極展開により、回復基調に。	
第3四半期 会計期間(10-12)業績	
売上高 5,641 百万円(前年同期比+12.8%)	経常利益 786 百万円(同+10.6%)
クリスマス・年末商戦が好調に推移。「ルタオ」ブランドを擁するケイシイシイは、テレビ放映効果も寄与。	

2. 四半期業績(対前年同期比)

(単位:百万円、%)

	前第3四半期 (H22.4-12月)		当第3四半期 (H23.4-12月)		対前年同期	
	金額	売上比	金額	売上比	増減額	増減率
売上高	14,170	—	14,700	—	530	3.7
売上総利益	6,948	49.0	7,385	50.2	437	6.3
販売管理費	5,699	40.2	6,105	41.5	405	7.1
営業利益	1,249	8.8	1,280	8.7	31	2.5
経常利益	1,310	9.2	1,243	8.5	△ 67	△ 5.1
四半期純利益	645	4.5	611	4.2	△ 33	△ 5.2
EPS(円)	62.15		58.92		△ 3.23	

(注)詳細は、第3四半期決算短信2ページ「連結経営成績に関する定性的情報」をご参照下さい。

- 経常利益の減益要因 (営業外収益)受取地代家賃の減少 40百万円
(営業外費用)破産更生債権等に対する貸倒引当金繰入額の計上 40百万円
- 四半期純利益の減益要因 法人税法等の改正に伴う見積実効税率の変更による影響額 53百万円

3. セグメント別の業績

(単位:百万円、%)

	売上高				営業利益		
	前第3Q	当第3Q	増減額	増減率	前第3Q	当第3Q	増減額
ケイシイシイ	4,996	5,419	423	8.5	549	484	△ 65
寿製菓	5,136	5,235	99	1.9	387	428	42
販売子会社11社	3,088	3,238	150	4.9	116	178	61
九十九島グループ	2,289	2,225	△ 63	△ 2.8	137	140	3
但馬寿	817	776	△ 41	△ 5.0	74	55	△ 19
つきじちとせ	480	615	135	28.1	△ 38	2	40
その他	4	3	△ 1	△ 14.9	0	△ 0	△ 1
セグメント計	16,809	17,512	702	4.2	1,226	1,288	62
(調整額)	(2,640)	(2,812)	△ 173	6.5	23	(8)	△ 31
合計	14,170	14,700	530	3.7	1,249	1,280	31

(注)詳細は、第3四半期決算短信2ページ「連結経営成績に関する定性的情報」をご参照下さい。

4. 四半期業績の推移

2四半期連続で増収・増益に

(単位:百万円、%)

	22年3月期	23年3月期				24年3月期		
	4Q(1-3)	1Q(4-6)	2Q(7-9)	3Q(10-12)	4Q(1-3)	1Q(4-6)	2Q(7-9)	3Q(10-12)
売上高	4,610	4,451	4,719	5,000	4,262	4,253	4,805	5,641
(増減率)	8.4	4.8	△ 5.1	2.1	△ 7.5	△ 4.4	1.8	12.8
営業利益	345	227	345	675	6	81	394	805
(増減率)	35.5	13.3	△ 41.8	5.6	△ 98.4	△ 64.3	14.4	19.3
経常利益	354	240	357	711	4	80	378	786
(増減率)	36.8	14.5	△ 40.5	9.2	△ 98.8	△ 66.8	5.8	10.6

5. 通期業績予想

(注) 前回公表からの修正はありません。

通期業績予想

売上高18,850百万円(前期比+2.3%) / 経常利益1,300百万円(前期比△1.1%)

強固な経営基盤の構築に向け、引続き『新成長エンジン創り』に注力。

バレンタインなどイベント商戦の更なる対策強化と3月の前期震災影響の反動により、増収・増益を見込む。

(単位:百万円、%)

		23年3月期 実績	24年3月期 予想	対前期 増減額	対前期 増減比
売上高	上期	9,170	9,059	△ 111	△ 1.2
	下期	9,263	9,791	529	5.7
	通期	18,432	18,850	418	2.3
売上総利益	上期	4,428	4,393	△ 35	△ 0.8
	下期	4,562	4,977	416	9.1
	通期	8,989	9,370	381	4.2
(売上総利益率)	上期	48.3	48.5	0.2	—
	下期	49.2	50.8	1.6	—
	通期	48.8	49.7	0.9	—
販売管理費	上期	3,854	3,918	64	1.7
	下期	3,881	4,132	251	6.5
	通期	7,735	8,050	315	4.1
(売上高販管費比率)	上期	42.0	43.2	1.2	—
	下期	41.9	42.2	0.3	—
	通期	42.0	42.7	0.7	—
営業利益	上期	574	475	△ 99	△ 17.3
	下期	680	845	165	24.2
	通期	1,254	1,320	66	5.2
経常利益	上期	600	458	△ 142	△ 23.7
	下期	715	842	127	17.8
	通期	1,315	1,300	△ 15	△ 1.1
当期純利益	上期	268	220	△ 47	△ 17.6
	下期	313	450	137	43.8
	通期	580	670	90	15.5

EPS(円)	通期	55.93	64.59
1株当たり配当金(円)	通期	25.00	20.00

設備投資額(百万円)	通期	736	580
減価償却費(百万円)	通期	545	580

以上

注意事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。